
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO SPOLEČNÉ POVOLENÍ DLE 

LINIOVÉHO ZÁKONA, PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ STAVBY A 

VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 

Název zakázky: Modernizace ŽST Brno-Židenice a úpravy v ŽST Brno-
Maloměřice 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ, na 

základě Řádu SŽDC č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa železniční dopravní cesty 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2185/2023  

č. j.: 2398/2024-SŽ-SSV-ÚŘ  

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5623520054 

a 

Společnost s názvem „Společnost Zimal“ založená Společenskou smlouvou ze dne 

2.5.2023 

 

Vedoucí společník: 

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc  

IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 1217 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

a 

Společník:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3802 

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem 

                   Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem 

                   Ing. Martinem Mrázem, jednatelem 

 

Korespondenční adresa:  

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 23-041-235-US  

 



 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 26.2.2024 a v souladu s ustanovením    

§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu 

předmětu plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny Díla. K úpravě Ceny Díla dochází 

z důvodu požadavků dotčených subjektů na zohlednění koordinace s jejich probíhajícím 

záměrem „Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“, požadavku na změnu 

dokumentace původně nadzemní přeložky parovodu na podzemní a požadavku na změnu 

systému EOV.  

Dodatečné práce dle tohoto dodatku budou Zhotovitelem odevzdány a fakturovány v rámci 3. 

Dílčí etapy. 

2. Smluvní strany se dále v souvislosti se změnou rozsahu předmětu plnění dle bodu 1 tohoto 

článku dohodly na úpravě Harmonogramu plnění spočívající v prodloužení lhůty pro dokončení 

3. Dílčí etapy do 12.4.2024.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 

a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny harmonogramu plnění mohly 

vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo 

jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 a 3.5 

Smlouvy, Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram 

plnění. Aktualizované Přílohy č. 1, 4 a 5 ve znění dodatku č. 3 jsou nedílnou součástí tohoto 

dodatku a v plném rozsahu nahrazují předchozí Přílohy č. 1, 4 a 5. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 
 
Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 
„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 

DUSL a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 

stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování  

DUSL a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 Smlouvy ve znění 

dodatku č. 3, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH dle SOD:…………………………………………………….………………… ..27 192 000,00 Kč 

Změna ceny Díla dle dodatku č. 3............................................................................935 000,00 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH po dodatku č. 3...……………………………..…………….. 28 127 000,00 Kč 
 

slovy: dvacetosmmilionůjednostodvacetsedmtisíc korun českých 

 

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 

způsobů: 

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz,  

nebo 

b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 

nebo 

c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.“ 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 

 

 
Článek 3., bod 3.5 zní nově takto: 
 

„3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech 

uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 3 (dále jen 

„Harmonogram plnění“) a vykonávat autorský dozor po celou dobu realizace Stavby. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění dodatku 

č. 3, která v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 1. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve znění dodatku 

č. 3, která v plném rozsahu nahrazuje přechozí Přílohu č. 4. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění 

dodatku č. 3, která v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 5. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatků č. 1-2 nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění 

a zůstávají v platnosti. 

5. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen 

zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Olomouci 13.3.2024           V Olomouci 5.3.2024 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Miroslav Bocák     Ing. Václav Kratochvíl 

ředitel Stavební správy východ                předseda představenstva  

Správa železnic, státní organizace                              MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 

                                                                               Vedoucí společník oprávněn jednat 

                                                                               Za „Společnost Zimal“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 1 – VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 3 

Specifikace Díla 

 

Předmětem zakázky je zpracování: 

-  projektové dokumentace stavby pro vydání společného povolení liniové stavby (DUSL) podle 

zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací v platném znění (dále jen 

„liniový zákon“) a přílohy č. 1 vyhl. č. 583/2020 Sb., kterou se stanoví podrobnosti obsahu 

dokumentace pro vydání společného povolení u staveb dopravní infrastruktury, v platném znění,  

-   projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) dle přílohy č. 4 vyhl. č. 146/2008 Sb., 

o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění,  

-  včetně veřejnoprávního projednání, zajištění všech podkladů k vydání společného povolení, 

zpracování dokumentů a zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi 

přípravy dle zák. č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 

nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy. v platném znění,  

-   a včetně výkonu autorského dozoru projektanta při realizaci stavby. 

Součástí díla je rovněž zejména:  

- součástí projektové dokumentace stavby pro vydání společného povolení (DUSL) bude i projekt 

případných kompenzačních opatření, stanovených příslušným orgánem ochrany přírody;   

- zpracování vyplněné žádosti o společné povolení, včetně všech vyžadovaných podkladů a příloh; 

- zpracování podkladů pro zadávací řízení na realizaci stavby v potřebném množství a podobě 

(podklady pro zvláštní technické podmínky a soupis prací dle vyhl. č. 169/2016 Sb., v platném 

znění); 

- zajištění vydání certifikátů o shodě vydávaných notifikovanou osobou v souladu s platnými 

směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o interoperabilitě konvenčního železničního systému; 

- zpracování Aktualizace ekonomického hodnocení v návaznosti na vývoj CIN stavby. 

 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech zadávací 

dokumentace. 

Dodatečné práce dle dodatku č. 3: 

- koordinace s probíhajícím záměrem „Úprava TT Zábrdovická, dopravní napojení ulice Šámalovy“ 

- úprava původně nadzemní přeložky parovodu na podzemní 

- změna systému EOV 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 3 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DUSL a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 

dozoru: 

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSL A PDPS: 

 Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  Jedn. cena  Cena celkem  

1 

Zpracování DUSL dle vyhlášky č.  
583/2020 Sb. a SŽ SM011 v 
platném znění, dle ZTP a VTP v 

platném znění, vyjma části 
dokumentace uvedené níže 

v položkách č.  3, 4 a 5 

    

2 

Zpracování PDPS dle vyhlášky č. 
146/2008 Sb. v platném znění, v 
rozpracování  dle směrnice SŽ 

SM011 a dle VTP a ZTP, vyjma 
části dokumentace uvedené níže 
v položkách č. 3, 4 a 5  

    

3 

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových rozpočtů 

jednotlivých SO a PS a souhrnného 
rozpočtu stavby (v rozsahu 
požadavků Směrnice SŽDC č. 20 v 
platném znění) dle směrnice SŽ 
SM011, příloha příslušného stupně 

dokumentace Dokladová část- 

Náklady stavby, a požadavků VTP a 
ZTP  

    

4 

Dokladová část pro správní řízení a 
Doklady objednatele, dle směrnice 
SŽ SM011 příloha příslušného 

stupně dokumentace Dokladová 
část a požadavků VTP a ZTP, 
včetně související inženýrské 
činnosti 

    

5 
Definitivní odevzdání DUSL, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

    

6 
Definitivní odevzdání  PDPS, dle 
SOD v listinné formě (v rozsahu a 

počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

    

7 
Definitivní odevzdání DUSL, dle 
SOD v elektronické formě (rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

    

8 
Definitivní odevzdání PDPS, dle 
SOD v elektronické formě (rozsahu 
a počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

    



 

Celkem za základní služby: 24 149 000 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSL A PDPS: 

Položka Popis     
Měrná 
jednotka 

Množství  Jedn. cena  
Cena 
celkem  

9 Zajištění mapových podkladů     

10 Geodetické práce     

11 
Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb 

    

12 
Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek 

    

13 
Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 

přípravě 

    

14 Koordinátor BOZP v přípravě     

15 

Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle požadavku 
VTP a ZTP 

    

15a Dodatečné práce dle dodatku č. 3     

Celkem za dodatečné služby: 2 223 000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  
Jednotková 
cena  

Cena 
celkem  

16 

rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek 

   1 755 000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru 

po celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 24 měsíců). Uvedená cena za výkon 

autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré náklady na činnosti 

související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané době realizace 

Stavby. 

 

 



 

 

4. CENA DÍLA: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

28 127 000,00 Kč 5 906 670,00 Kč 34 033 670,00 Kč 

z toho:  

Cena za zpracování DUSL a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb): 

26 372 000,00 Kč 5 538 120,00 Kč 31 910 120,00 Kč 

Cena za výkon autorského dozoru: 

1 755 000,00 Kč 368 550,00 Kč 2 123 550,00 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

DUSL a PDPS a výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 10 174 800,00 Kč 12 311 508,00 Kč 

2A. Dílčí etapa 5 087 400,00 Kč 6 155 754,00 Kč 

2B. Dílčí etapa 5 087 400,00 Kč 6 155 754,00 Kč 

3. Dílčí etapa 6 022 400,00 Kč 7 287 104,00 Kč 

4. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru 

1 755 000,00 Kč 2 123 550,00Kč 

Celkem: 28 127 000,00 Kč 34 033 670,00 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 3 

Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností prováděných 
v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy 

Termín 
zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 

do 4 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy  

dílčí fakturace ve výši 40 % z ceny 
díla za zpracování DUSL+PDPS (bez 
položky č. 15a) 

 

Technické řešení DUSL 
k připomínkám  

Předávací protokol k 1. dílčí 
etapě podepsaný 
objednatelem 

 

2A. Dílčí 
etapa 

do 28. 12. 2023  

dílčí fakturace ve výši 20 % z ceny 
díla za zpracování DUSL+PDPS (bez 
položky č. 15a) 

 

DUSL se zapracovanými 

připomínkami. 

Předání vyplněné žádosti o společné 

povolení 

 

 

Předávací protokol k 2A. 
dílčí etapě podepsaný 
objednatelem 

2B. Dílčí 
etapa 

do 31.1.2024  

dílčí fakturace ve výši 20 % z ceny 
díla za zpracování DUSL+PDPS 

 

PDPS k připomínkám Předávací protokol k 2B. 
dílčí etapě podepsaný 
objednatelem 

3. Dílčí etapa 

do 12.4.2024  

dílčí fakturace ve výši 20 % z ceny 
díla za zpracování DUSL+PDPS (bez 
položky č. 15a) + 100% dodatečných 
prací dle dodatku č. 3 

 

 

PDPS se zapracovanými 
připomínkami + dodatečné 
práce dle dodatku č. 3 

 

Protokol o provedení díla 

4. Dílčí etapa 

24 měsíců  

předpoklad 07/2025 – 06/2027 

fakturace ceny díla za AD (1 x 
za čtvrtletí) 

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení 
realizace stavby 
v předpokládané délce 17 
měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb 
(1 x za čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a specifikace 
výkonu autorského dozoru 
projektanta 

Termín 
dokončení 
Díla 

předpoklad do  06 / 2027 

(v závislosti na zahájení 4. 
Dílčí etapy) 

 

Po ukončení přejímacího 
řízení Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých služeb 
(o výkonu autorského 
dozoru projektanta) 

 

 

 

 

 


		2024-03-13T07:11:24+0000




